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معاون اداره کل راه  
و شهرسازی: برای 

انجام پروژه های راه 
سازی در این مسیر 
408 میلیارد ریال 

اعتبار اختصاص 
یافته در حالی که 

اعتبار مورد نیاز برای 
تکمیل راه های در 

دست اجرا بیش از 
2 هزار میلیارد ریال 

است

معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی 

استان: سال قبل 
در محور بیرجند 
- نهبندان 191 

فقره تصادف فوتی 
و جرحی رخ داد که 

50 نفر جانشان را از 
دست دادند و 344 

نفر مجروح شدند
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گروه شهرستان ها 

 امتـداد محـور بیرجنـد- قایـن بـه محـور بیرجنـد - 
نهبنـدان ختـم مـی شـود، محـوری کـه طـی سـال هـای 
گذشته به دلایل متعدد شـاهد حوادث دلخراشی بوده 
اسـت. اما آن چه که حـول این محـور پرتـردد مطرح می 
شـود عمـر طولانـی دوبانـده سـازی آن اسـت در حالـی 
که بـه لحـاظ توجیـه فنـی و اقتصـادی جـزو 10 کریدور 
اصلـی کشـور بـه حسـاب مـی آیـد و از ایـن شـریان جاده 
ای به عنوان محور توسـعه شـرق کشـور یاد می شـود. از 
500 کیلومتـر محـور بیرجنـد - زاهدان بیـش از  240 
کیلومتر آن در حوزه اسـتحفاظی خراسـان جنوبی قرار 
دارد و سیزدهیمن سـال اجرای دوبانده سازی را پشت 
سـر می گذارد. بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« دوبانده 
سـازی ایـن مسـیر جـزو مصوبـه هـای سـفر ریاسـت 
جمهـوری بـه اسـتان و از پـروژه هـاي مصـوب اقتصـاد 
مقاومتی اسـت با عنوان پروژه باند دوم میدان فرودگاه 

بیرجند-زاهـدان از آن یـاد مـی شـود.

نیاز 2 هزار میلیاردی
براساس گفته معاون مهندسـی و ساخت راه های اداره 
کل راه و شهرسـازی، 75 کیلومتـر آن دوبانـده سـازی 
شـده و بـه بهـره بـرداری رسـیده اسـت و 94 کیلومتـر 
دیگـر در مرحلـه سـاخت قـرار دارد. مهنـدس »مـودی« 
اظهارکـرد که بـرای انجام پـروژه های راه سـازی در این 
مسـیر 408 میلیارد ریـال اعتبار اختصاص یافته اسـت 
در حالی کـه اعتبـار موردنیـاز بـرای تکمیل قطعـه های 
در دسـت اجـرا بیـش از دو هـزار میلیـارد ریال اسـت. او 
بـا بیـان ایـن کـه اسـناد مناقصـه 28 کیلومتـر دیگـر این 
مسـیر تهیه شـده اسـت و در مرحلـه دریافـت مجـوز قرار 
دارد از پیش بینی بـرای تکمیل 10 کیلومتر این مسـیر 

تا هفتـه دولت امسـال خبـر داد.

191 تصادف در یک سال
آن طـور کـه معـاون اجتماعـی فرماندهـی انتظامـی 
اسـتان، گفـت:  سـال قبـل در ایـن محـور 191 فقره 
تصادف فوتـی و جرحـی رخ داد که 50 نفر جانشـان 
را از دسـت دادنـد و 344 نفـر مجـروح شـدند و بنـا 
بـه ایـن آمـار رتبـه یـک متوفیـان اسـتان بـه نـام ایـن 
محـور ثبـت شـد. بـه گفتـه سـرهنگ »حیـدری« 39 
درصـد تصادفـات بـه دلیـل توجـه نکـردن بـه جلـو ، 
12 درصـد بـه علت انحـراف بـه چـپ، 12 درصـد به 
دلیل رعایـت نکردن حق تقـدم و 10 درصـد به علت 
تخطـي از سـرعت مطمئنـه رخ داده اسـت. او ادامـه 
داد: جـدا از عوامـل انسـانی، طولانـی بـودن محـور، 
نبود و کمبود اسـتراحتگاه موقـت و مجتمع خدمات 
رفاهـی بیـن راهـی، یكنواختـی طبیعـت حاشـیه راه 
)كویـري(، دو طرفـه بـودن جـاده و عرض كـم )200 
كیلومتر از طـول 240 كیلومتري محور یاد شـده دو 
طرفه اسـت(، اختلاف سـطح زیاد سطح سـواره رو با 
اراضی حاشـیه راه )نبود شـیب شـیروانی(، شـرایط 
آب و هوایـی نامسـاعد، نبـود پاركینـگ مناسـب و 
داراي روشـنایی كافی براي استقرار و كنترل شبانه 
پلیـس، ایمـن نبـودن دهانـه پـل هـاي ایـن محـور، 
حرکت شترهاي سـرگردان در حاشـیه راه، افزایش 
بـه وسـیله خودروهـاي  بـه ویـژه  قاچـاق سـوخت 
سـواري بـا حجـم زیـاد همـراه بـا رانندگـی تهاجمـی 

از جملـه عوامـل حادثه سـاز در ایـن محور اسـت. وی 
در پایـان بـه افزایـش 67 درصـدی آمـار فوتـی هـای 
ایـن محـور در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال 97 از 

آن اشـاره کـرد.

پیگیری های قبلی 
روزنامـه خراسـان جنوبـی مـرداد 96 در گزارشـی 
بـا عنـوان »اتمـام دوبانـده سـازی محـور بیرجنـد- 
زاهـدان شـاید 1407« بـه بررسـی آخریـن وضعیت 
و  راه  مسـئولان  گفتـه  بـه  پرداخـت.  محـور  ایـن 
شهرسـازی دوبانـده سـازی ایـن محـور سـال 89 بـا 
دریافـت ردیـف بودجه ملـی در قالـب هفـت قطعه به 
صـورت رسـمی آغـاز شـد و بـا توجـه بـه اعتبـار کمـی 
کـه ایـن محـور از محـل منابـع ملـی دریافت مـی کند 
براساس پیش بینی راه و شهرسـازی استان حداقل 
10 سـال دیگر بایـد منتظر ماند تـا این محـور به طور 
کامـل دوبانده سـازی شـود. هرچند این پیـش بینی 
هـم بـا توجـه بـه محدودیـت منابـع مالـی ایـن پـروژه 
زیرسـاختی و نیـاز دو هـزار میلیـارد ریالـی آن بـرای 
اتمـام طـول راه هـای در دسـت اجـرا شـاید خیلـی 
درسـت از آب درنیاید و نیاز باشـد زمانی بیش از یک 
دهه صـرف این کار شـود در حالی که تصـادف هایی 
که در این محـور رخ می دهد اگـر در مقایسـه با دیگر 
شـریان هـای ارتباطـی بیشـتر نباشـد کمتـر نیسـت.

 محور بیرجند- نهبندان؛ دوبانده سازی 
روی دور کند ،قربانی روی دور تند                               

 سی تی اسکن نهبندان
و فردوس رسید

دسـتگاه هـای سـی تـی اسـکن بیمارسـتان های 
دانشـگاه  رئیـس  رسـید.  فـردوس  و  نهبنـدان 
پیگیـری  بـا  گفـت:  بیرجنـد  پزشـکی  علـوم 
هـای انجـام شـده توسـط شـرکت پشـتیبان در 
ایـران، ایـن دسـتگاه هـا بـه اسـتان ارسـال و روز 
گذشـته دسـتگاه سـی تی اسـکن فردوس بـه این 

شهرسـتان فرسـتاده شـد. 
دکتر»دهقانـی« بـا بیـان ایـن کـه فضـای نصـب 
سـی تـی اسـکن فـردوس آمـاده اسـت، افـزود: 
امروزکارشناسـان بـا توجـه بـه دریافـت مجـوز از 
سـازمان انـرژی اتمـی کار نصـب ایـن دسـتگاه را 

در فـردوس آغـاز مـی کننـد. 
تـی اسـکن  بـه گفتـه وی نصـب دسـتگاه سـی 
نهبنـدان نیـز بعـد از آمـاده شـدن فضـا انجـام 

شـود. مـی 

توقیـف محموله مرغ زنده 
بدون مجوز

نهبنـدان  پزشـکی  دام  سـیار  قرنطینـه  گشـت 
محموله هـزار و 40 قطعـه ای مرغ زنده گوشـتی 
قرنطینـه ای   - بهداشـتی  حمـل  مجـوز  بـدون 
دام پزشـکی را متوقـف کـرد. رئیـس شـبکه دام 
پزشـکی نهبنـدان گفـت: یـک دسـتگاه کامیـون 
حامل هـزار و 40 قطعـه مرغ زنـده کـه از بیرجند 
بـه مقصـد زاهـدان در حرکـت بـود، توقیـف شـد. 
»محمـد راه انجـام« افـزود: محمولـه توقیفـی بـه 
نزدیکتریـن کشـتارگاه صنعتـی طیـور اسـتان 
ارسـال و تا مشـخص شـدن نتیجـه آزمایـش، مرغ 
کشتار شـده توقیف شد و پرونده شـخص متخلف 
بـرای سـیر مراحـل قانونـی در اختیـار مراجـع 

قضایـی قـرار گرفـت.

از گوشه و کنار استان   

شروع به کار معادن طبس با رعایت پروتکل 
های بهداشت جهانی  

معادن طبس که به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل شده بود از این پس با 
رعایت پروتکل های بهداشت جهانی می تواند شروع به کار کند. رئیس اداره 
صنعت، معدن و تجارت طبس در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با اشاره به 
جلسه ای که روز گذشته در فرمانداری این شهرستان درباره بازگشت مجدد 
کارگران معادن طبس برگزار شد، گفت: کارفرمایان می توانند با رعایت 
پروتکل های بهداشت جهانی اقدام به بازگشایی معادن و بازگشت کارگران 
کنند. مهندس»زارع نیا« با بیان این که کارگران بومی به هیچ وجه حق رفت 
و آمد به محل های سکونت روستاییان و شهرنشینان طبس را ندارند، افزود: 
کارگران غیر بومی باید در آسایشگاه هایی که به منظور استقرار آن ها توسط 
کارفرمایان در معادن تعبیه می شود با رعایت کامل مسائل بهداشتی حضور 
داشته باشند. به گفته وی همچنین کارگران بومی هم در مکان جدا از 
کارگران غیر بومی باید مستقر شوند و شفیت کاری آن ها نیز با کارگران غیر 

بومی متفاوت باشد.

تولید 3 هزار ماسک در قاینات
حدود سه هزار ماسک توسط اعضای جمعیت هلال احمر قاینات تولید شد. 
رئیس جمعیت هلال احمر قاینات گفت: چهار کارگاه در شهرستان به منظور 
تامین اقلام بهداشتی مقابله با کرونا با همت داوطلبان و جوانان هلال احمر 
ماسک تولید می کند. »جواد یوسفی« به تولید روزانه حدود 400 ماسک در 
این کارگاه ها اشاره و اظهارکرد که فعالیت این کارگاه ها از یک هفته پیش 
آغاز شد و حدود سه هزار ماسک تولید شده است. به گفته او بیش از 30 نفر 
از داوطلبان و جوانان هلال احمر این شهرستان در چهار کارگاه روستاهای 
گریمنج و قومنجان و شهر های قاین و خضری دشت بیاض در حال تولید 
ماسک هستند. وی ادامه داد: 300 متر مربع پارچه مخصوص در اختیار 
این کارگاه ها قرار گرفته و هزار و 500 متر مربع پارچه برای تحویل به این 
کارگاه ها خریداری شده است. به گفته وی ماسک ها پس از استریل بین 
قشرهای آسیب پذیر، مناطق محروم و مشاغل پرخطر به طور رایگان توزیع 

می شود.

وعده رفع خرابی سی. ان. جی خضری دشت بیاض 

اعتراض  صدای  بیاض  دشت  خضری  گاز  پمپ  خرابی  سدیدی- 
صاحبانخودروهای دوگانه سوز این شهر را در آورد. به گزارش»خراسان 
جنوبی« مدتی است که پمپ گاز سی. ان. جی خضری دشت بیاض خراب 
است و امکان سوخت گیری وجود ندارد و همین موضوع سبب شده است که 
صاحبان خودروهای دوگانه سوز نتوانند نسبت به سوخت گیری با گاز اقدام 
کنند و از سویی هم به دلیل اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی نمی توانند به 
شهرهای قاین، گناباد یا نیمبلوک بروند.خبرنگار ما این موضوع را از شهردار 
خضری دشت بیاض پیگیر شد و مهندس»اسماعیلی« پاسخ داد که بنا به گفته 
پیمانکار یک قطعه از دستگاه خراب و به دلیل تحریم کمیاب شده است. وی 
افزود: پیگیری ها سبب شد تا پیمانکار برای خرید این قطعه به هر طریق ممکن 

اقدام کند و به زودی مشکل رفع می شود.

چند خط خبر

 بارندگـی هـای جمعـه گذشـته کـه همـراه بـا  ●
رعـد و بـرق و صاعقـه بـود سـبب شـد چهـار راس 
گوسـفند در روسـتای علـی آبـاد سربیشـه بـر اثـر 

صاعقـه تلـف شـود.
از  ● پیشـگیری  بـرای  نـوده  روسـتای  اهالـی 

ابتـلا بـه کرونـا پـک بهداشـتی دریافـت کردنـد. 
»ذوالفقـاری« دهیار روسـتای نـوده گفـت: هزینه 
خرید این پک بهداشـتی با کمک مردم و دهیاری 

تامیـن شـد.

یک اقدام غیر کرونایی در خضری دشت بیاض 

تجمع برای دریافت کود شیمیایی
و  بیـاض  دشـت  خضـری  کشـاورزان  از  برخـی 
روسـتاهای اطـراف هشـدارهای سـتاد مقابلـه بـا 
ویـروس کرونـا را نادیـده گرفتـه و بـرای دریافـت 
کشـاورزی  جهـاد  نمایندگـی  بـه  کـود  سـهمیه 
نیمبلـوک مراجعـه کردنـد. آن طـور کـه »میامـی« 
کارشـناس نمایندگـی جهـاد کشـاورزی نیمبلـوک 

بـه »خراسـان جنوبـی« گفـت: توزیـع کـود پـس از 
هماهنگـی بـا بخشـداری انجـام شـد.  »خسـروی« 
بخشـدار نیمبلـوک ایـن موضـوع را کتمـان کـرد و 
گفـت: چندیـن مرتبـه بـه جهـاد کشـاورزی دربـاره 
توقـف توزیـع کـود تذکـر داده شـد و اگـر قـرار باشـد 
توزیـع شـود بایـد بـه نماینـده روسـتا تحویـل شـود.

یاری رسانی مردم طبس برای مقابله با کرونا

مردم طبس برای مقابله با ویروس کرونا 155 میلیون 
تومان کمک کردند. به گزارش» خراسان جنوبی« در 
پی قرمز شدن وضعیت طبس درباره بیماری کرونا و 
احتمال کمبود تجهیزات پزشکی کمپینی برای کمک 
و خرید تجهیزات پزشکی بیمارستان این شهرستان 
تشکیل شد که مردم 155 میلیون تومان به حساب 

مجمع خیران سلامت طبس واریز کردند.


